
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEGUNDA-FEIRA 25/06/2012        ANO: II Nº: 0310           EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

DECRETO Nº 3727/2012    

 
        

DECRETO Nº 3727/2012,  25 de junho de 2012. 
 
 

Exonera servidor do cargo de 
provimento em comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir do dia 25 de junho de 2012, o servidor 
público municipal IVAN NEVES PEREIRA, brasileiro, separado, portador do RG n° 
4.299.903-2, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO, nomeado pelo Decreto nº 
3440/2011. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de junho de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº  3728/2012 
 

 
 

DECRETO Nº 3728/2012,  25 de junho de 2012. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a 
Servidor Público Efetivo e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido do requerente e especialmente o disposto no 
artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 16 de julho de 2012, o direito de gozo de 
LICENÇA PRÊMIO ao servidor PAULO SERGIO STADLER, brasileiro, casado, RG 
4.414.668-1, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, Nível 50, Matrícula Funcional 
158/9. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2003/2008. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de junho de 2012. 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
POR PRAZO DETERMINADO Nº 027/2012-RH 

 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Juciane Rauber Lemes 
OBJETO: Prestação de Serviços Mãe Social 
LOCAL: Secretaria Municipal Assistência Social 
PERÍODO: 23 de Junho de 2012 a 22 de Junho de 2013, podendo ser prorrogado por 
mais 1ano (um ano). 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
POR PRAZO DETERMINADO Nº 028/2012-RH 

  
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Selena Aparecida de Almeida. 
OBJETO: Prestação de Serviços Mãe Social 
LOCAL: Secretaria Municipal Assistência Social. 
PERÍODO: 23 de Junho de 2012 a 22 de Junho de 2013, podendo ser prorrogado por 
mais 1ano (um ano). 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
   Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 73/2012 – Ref. Pregão nº. 36/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PAULO FERNANDO SIMA-DESTAQUE 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de faixas e banner, para uso 
pelas diversas secretarias da Administração Municipal (o registro de preços será pelo período 
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.809,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e PAULO FERNANDO SIMA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 74/2012 – Ref. Pregão nº. 36/2012- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALCI CARLOS TURRI - EMATEL 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviço de sonorização, 
serviços de divulgação de rua, para uso pelas diversas secretarias da Administração 
Municipal (o registro de preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada dos 
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 46.260,77 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/06/2013 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALCI CARLOS TURRI 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 64/2012 de 22/06/2012 – Ref. Pregão nº 37/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PRESTACÉU - OBRAS, TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de motoristas de ônibus para execução 
de serviços de transporte escolar por um período de 104 dias letivos referente aos meses de 
julho a dezembro de 2012, conforme constante no Edital. 
VALOR: R$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2012.    

339039999900 2973 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, 
P.JURÍDICA 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARCELO DA SILVA 
CAVALLARI 

 


